ALFÂNDEGA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL NO PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL / SC
(ALF SFS)

 EDITAL ALF/SFS nº 1/2021, de 3 de setembro de 2021 – RETIFICAÇÃO 1
PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE PERITOS

O Delegado da ALF/SFS, no uso das atribuições que lhe confere o Regimento Interno
da Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB), aprovado pela Portaria/ME nº 284, de 27 de julho
de 2020, publicada no DOU em 27 de julho de 2020, e tendo em vista o disposto na Instrução Nor-
mativa RFB nº 1800, de 21 de março de 2018, TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessa-
dos, que retifica o EDITAL PARA PROCESSO SELETIVO PÚBLICO DE CREDENCIAMENTO DE PERITOS
ALF/SFS nº 1/2021, publicado no Diário Oficial da União, edição 170, de 08/09/2021, Seção 3, pag.
25.

1. No item 4:
Onde se lê:
4 – DAS TAREFAS PREÂMBULO
Leia-se:
4 – DAS TAREFAS

2. No item 6.1:
Onde se lê:
Prazo  final  para  o  pedido  de  juntada  dos  documentos  no  dossiê  eletrônico  –

27/09/2021.
Leia-se:
Prazo  final  para  o  pedido  de  juntada  dos  documentos  no  dossiê  eletrônico  –

08/10/2021.

3. No item 6.5:
Onde se lê:
6.5 -  As solicitações de juntada deverão respeitar o prazo de 27/09/2021. Solicita-

ções de juntada feitas após o prazo não serão consideradas.
Leia-se:
6.5 -  As solicitações de juntada deverão respeitar o prazo de 08/10/2021. Solicita-

ções de juntada feitas após o prazo não serão consideradas.

4. No item 8.1, III, a:
Onde se lê:
 – stricto sensu, na área específica: 2 (dois) pontos por curso, limitado a 4 (quatro)

pontos; e
Leia-se:
2 – stricto sensu, na área específica: 2 (dois) pontos por curso, limitado a 4 (quatro)

pontos; e

São Francisco do Sul/SC, 23 de setembro de 2021.

EDWILSON PASCOAL DA MOTA
Delegado Alf / SFS